FUNDO MUNICIPAL FMSAI
BALANCETE FINANCEIRO
COMPETENCIA: MAIO DE 2025

INGRESSOS

Nota

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

DISPENDIOS

Nota

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Receita Orgamentaria (l)
Recursos Nao Vinculados
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Vinculados & Educagdo
Recursos Vinculados a Salde
Recursos Vinculados & Assisténcia Social
Recursos Vinculados & Previdéncia Social (EXCETO RPPS)
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculagdes Legais
Outras Vinculagdes
Recursos Vinculados ao RPPS
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario)
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartigéo (Plano Financeiro)
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragdo
Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS
Transferéncias Recebidas para o Sistema de Protegdo Social dos Militares
Outras Movimentagdes Financeiras Recebidas (lll)
Resgate de Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Desbloqueios de Valores em Caixa
Recebimentos Extraorgamentarios (IV)
Empenhos néo liquidados a Pagar
Empenhos Liquidados a Pagar
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo do Exercicio Anterior (V)
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
TOTAL (VI) = (L + L+ 1l + IV + V)

276.869.301,82

276.869.301,82

232.094.323,91

44.774.977,91

203.686.593,62
182.316.114,07
21.370.479,55

1.136.719.897,88
1.139.530.627,47

2.810.729,59
1.617.275.793,32

375.485.948,85

375.485.948,85

363.110.453,21

12.375.495,64

357.075.093,83
340.739.712,37
16.173.558,78
161.822,68

322.211.143,42
321.673.106,27
538.037,15
1.054.772.186,10

Despesa Orgamentaria (VII)
Recursos Néo Vinculados
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Vinculados a Educagdo
Recursos Vinculados a Salde
Recursos Vinculados & Assisténcia Social
Recursos Vinculados a Previdéncia Social (EXCETO RPPS)
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculagdes Legais
Outras Vinculagdes
Recursos Vinculados ao RPPS
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previdenciario)
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartigéo (Plano Financeiro)
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragdo
Transferéncias Financeiras Concedidas (VIll)
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS
Transferéncias Concedidas para o Sistema de Protegéo Social dos Militares
Outras Movimentagoes Financeiras Concedidas (IX)
Transferéncias para Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Bloqueios de Valores em Caixa
Pagamentos Extraorgamentarios (X)
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
TOTAL (XIl) = (VIl + VIl + IX + X + XI)

419.554.125,31

419.554.125,31

419.554.125,31

653.196.220,60
644.943.351,77
6.464.306,07
1.788.562,76
544.525.447,41
560.695.726,68
16.170.279,27
1.617.275.793,32

620.086.894,65

620.086.894,65

620.086.894,65

98.837.379,38
83.027.300,95
4.397.990,78

11.412.087,65
335.847.912,07
335.759.650,89
88.261,18
1.054.772.186,10

Notas:

a) Outros Pagamentos Extraorgamentarios - R$ 1.788.562,78 - refere-se a empenhos pagos que sairam no extrato bancario no dia 30/05/2025 e a baixa no SOF sera no dia 01/062025

b) Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados - R$ 2.813.392,09 saldo anterior, -2.343,00, - 319,50 referente estorno de tarifas cobradas indevidamente de 2023, R$ 7.941.552,23 e R$ 6.266.969,89 entrou no extrato no dia 19/05 e nao localizei no SOF, R$ 851.634,94 saiu no extrato no dia 29/05 e ndo

localizei no SOF.
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